
Approvazione di un programma di spesa per
l'espletamento di accertamenti medico legali da
parte delle strutture competenti nel territorio extra
provinciale, sia nazionale che internazionale, nei
confronti del personale dipendente della Provincia
autonoma di Trento - comparto scuola - per l'anno
2022.

Determinazione n. 6787 del 29/11/2021

Approvazione di un programma di spesa per l'espletamento di accertamenti medico legali da parte
delle strutture competenti nel territorio extra provinciale, sia nazionale che internazionale, nei
confronti del personale dipendente della Provincia autonoma di Trento - comparto scuola - per l'anno
2022.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 2021-S166-00143
SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO E GESTIONE PERSONALE DELLA SCUOLA
OGGETTO:
Approvazione di un programma di spesa per l'espletamento di accertamenti medico legali da parte
delle strutture competenti nel territorio extra provinciale, sia nazionale che internazionale, nei confronti del
personale dipendente della Provincia autonoma di Trento - comparto scuola - per l'anno 2022.
RIFERIMENTO : 2021-S166-00143
Pag 1 di 3
Num. prog. 1 di 3 
LA DIRIGENTE
Premesso che i contratti collettivi di lavoro vigenti per il personale della scuola dipendente della Provincia
autonoma di Trento prevedono il controllo della malattia con le modalità stabilite dalle disposizioni in
materia;
Considerato come l'Amministrazione provinciale disponga tale controllo con la facoltà di richiedere
l'accertamento attraverso il competente organo sanitario;
Vista la possibilità che per il dipendente assente per malattia, per particolari motivi, dimori in luogo diverso
da quello di residenza o del domicilio dichiarato all'amministrazione;
Considerata quindi la necessità per l'Amministrazione provinciale di promuovere accertamenti medico legali
anche in territorio extra provinciale sia nazionale che internazionale;
Considerato altresì che l'unico soggetto a livello nazionale competente agli accertamenti previsti dai contratti
di lavoro nazionali in via esclusiva è l'INPS;
Considerato che a fronte di tale impegno la Provincia deve corrispondere i relativi compensi ed eventuali
rimborsi spese inerenti gli stessi per le prestazioni erogate e fatturate dai competenti organi sanitari;
Ritenuto opportuno approvare un programma periodico di spesa in economia, secondo quanto previsto dai
commi 2 e 5 dell' articolo 32 della legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 per l' importo di euro 1.000,00, in



ragione dell'andamento di tale tipologia di spesa storica degli ultimi anni, da prenotare sul capitolo 959506
dell'esercizio finanziario 2022, ai sensi dell'art. 56 e dell'allegato 4/2
del decreto legislativo 118/2011;
D E T E R M I N A
1) di approvare per i motivi sopra espressi, un programma periodico di spesa in economia per il 2022 secondo
quanto previsto dai commi 2 e 5 dell' articolo 32 della legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 per un importo
annuo corrispondente a euro 1.000,00, destinato alla copertura degli oneri derivanti dalla promozione,
nell'anno 2022 degli accertamenti medico legali da parte di strutture competenti nel territorio extra
provinciale sia nazionale che internazionale nei confronti del personale dipendente della Provincia autonoma
di Trento - comparto scuola;
2) di prenotare conseguentemente l'importo di euro 1.000,00 sul capitolo 959506 dell'esercizio finanziario
2022 in base al principio di esigibilità della stessa, ai sensi dell'art. 56 e dell'allegato 4/2 del decreto
legislativo 118/2011.
.
RIFERIMENTO : 2021-S166-00143
Pag 2 di 3 AD - RV
Num. prog. 2 di 3 
Non sono presenti allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia
dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in
conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993).
LA DIRIGENTE
Francesca Mussino RIFERIMENTO : 2021-S166-00143
Pag 3 di 3
Num. prog. 3 di 3


